re~~d&~re~~
8~cWg;auuuV

INDICAÇÃO N° 24/2021
Data: 08 de fevereiro de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, efetue o corte de grama e a
limpeza em geral da Rodoviária Municipal Germano
Bosenbecker.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a realizar uma
manutenção na Rodoviária Municipal Germano Bosenbecker.

Visando atender ao pedido formulado por diversos munícipes, este Vereador
sugere a realização do corte de grama, além de uma limpeza geral do local, já que o
mesmo registra grande circulação diária de pessoas.

Sendo assim, e considerando a simplicidade do pedido, este Vereador fica no
aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,
permitindo que referida melhoria seja executada já nos próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 08 de fevereiro de 2021.

E LIMA (PADEIRO)
dor

f!lttuvf7~ 647 - 1.0701UY.· (45) 3254-3096 - rz8fYJ85960-000 -JtwwcludrzândidO/~- fYJfJ't